2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ _______________ № _______

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 07.09.2018 № 564-ПА

В целях регулирования порядка оплаты труда работников муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных Управлению образования Администрации Шелеховского муниципального района, в соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 7, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных Управлению образования, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 07.09.2018 № 564-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных Управлению образования», следующие изменения:
1) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28.  Работникам организаций дополнительного образования устанавливаются следующие виды выплат стимулирующего характера:
[bookmark: sub_9181][bookmark: sub_9182]1) выплаты за наличие квалификационной категории;
2) выплаты за профессиональное развитие;
[bookmark: sub_9184]3) вознаграждение по итогам работы (выплаты за качество выполняемых работ, интенсивность и высокие результаты работы, премиальные выплаты по итогам работы);
4) выплата (надбавка) за работу в сельской местности.»;
2) абзац шестой пункта 34 изложить в следующей редакции:
«наличие документа об образовании и о квалификации по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения»;
3) дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:
«40.1. При выходе на работу педагогического работника из отпуска по беременности и родам или из отпуска по уходу за ребенком на основное место работы в организацию дополнительного образования действие оценки эффективности его деятельности перед уходом в отпуск по беременности и родам или в отпуск по уходу за ребенком пролонгируется до момента установления выплаты вознаграждения по итогам работы в общем порядке за отчетный период, установленный локальным нормативным актом организации дополнительного образования.
В указанной ситуации руководитель организации дополнительного образования принимает решение о досрочной выплате вознаграждения по итогам работы педагогическому работнику со дня его выхода на работу из отпуска по беременности и родам или из отпуска по уходу за ребенком в соответствии с последней оценкой эффективности его деятельности при условии наличия у него квалификационной категории по результатам аттестации.»;
4) пункт 42.1 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Мэр Шелеховского
муниципального района			                                         М.Н. Модин